
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                              

11 июня 2021 года                                             № 22-П 

с. Грачевка 

 
О внесении изменений в постановление 

администрации Грачевского муниципального 

образования от 13 июня 2018 года № 27-П 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",  

руководствуясь Уставом Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области, администрация Грачевского 

муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.  Внести в приложение постановления администрации Грачевского 

муниципального образования от 13 июня 2018 года  № 27-П «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета Грачевского муниципального образования», следующие изменения: 

1.1. пункт  3.6. изложить в следующей редакции: «3.6. Субсидии 

предоставляются на основе результатов отбора. Способы проведения отбора: 

- конкурс, который проводится при определении получателя субсидии 

исходя из наилучших условий достижения целей (результатов) предоставления 

субсидии; 

         - запрос предложений, который указывается при определении получателя 

субсидии главным распорядителем, проводящим в соответствии с правовым 

актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на основании 

предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в 

отборе, исходя из соответствия участника отбора категориям и (или) критериям 

отбора и очередности поступления предложений (заявок) на участие в 

отборе. Отбор получателей субсидий осуществляется администрацией в 

соответствии с критериями отбора, установленными настоящим порядком. Для 



проведения отбора получателей субсидии на основании постановления 

администрации формируется комиссия из числа компетентных специалистов. 

1.2.  в пункте 3.8.2  слова «иные основания для отказа, определенные 

правовым актом» заменить на слова «несоответствие критериям отбора и 

критериям в случае, если получатель субсидии (гранта в форме 

субсидии) определен в соответствии с решением Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования о бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период». 

 2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу со 

дня его обнародования. 

 

 

Глава  муниципального образования                                                 В.Г. Соболев 
 


